
CITTÀ DI MODICA 

X SETTORE 

V VERBALE DI GARA PER L'AFFIDAMENTO, MEDIANTE ACCORDO QUA

DRO, DEI LAVORI DI MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO VIARIO, DELLE 

RELATIVE OPERE DI CORREDO E MANUFATTI DELLA III CIRCOSCRIZIO

NE "MODICA SORDA-MARINA DI MODICA" 

CIG: 8143966558- CPV: 45233141-9 

L'anno duemilaventi, il giorno 16 (sedici) del mese di gennaio alle ore 12:00 in Modica, nel 

Palazzo dì Città. 

Sono presenti il Geom. Scollo Giorgio, Responsabile del X Settore, Presidente di gara ed i 

Signori Paradiso Carmelo e Buscema Concetta, dipendenti in servizio presso l'Ufficio Con

tratti. 

Facendo seguito alla precedente seduta di gara, di cui al verbale del 15 gennaio 2020, il Pre

sidente, prosegue le operazioni redigendo il prospetto dal quale risulta il nominativo dei 22 

concorrenti ammessi, il numero di protocollo informatico assegnato dal sistema ed i ribassi 

offerti. Tale prospetto si allega al presente verbale con la lettera "B". 

A questo punto, al fine di determinare la soglia di anomalia, in ossequio a quanto previsto 

dall'art. 4 della Legge Regionale n. 13 dell9luglio 2019, si procede come segue: 

- si dispongono in ordine crescente i ribassi delle imprese ammesse (Allegato "C"); 

- si calcola la media aritmetica di tutti ribassi percentuali, con esclusione del l 0% delle 

offerte di maggior ribasso e di quelle di minor ribasso (n. 3), che risulta essere del 

19,19598; 

- si sommano i ribassi offerti dalle imprese, ammesse dopo il taglio delle ali, il cui valore è 

307,13570 

Preso atto che la seconda cifra dopo la virgola della predetta somma è dispari (3), la media 

come sopra calcolata (19,19598) viene incrementata, percentualmente, del valore della pri-



ma cifra dopo la virgola che risulta l (0,19196) e si ottiene 19,38794% che costituisce la so

glia di anomalia. 

Considerato che l'offerta che più si avvicina per difetto alla predetta soglia risulta essere 

quella prodotta dall'Impresa "S.C.A. Unipersonale S.r.l.", con sede in Messina, Via G. La 

Farina n.7 IS. 279, il Presidente di gara propone l'aggiudicazione in favore della stessa con 

il ribasso percentuale offerto del 19,29600%. 

Si prende atto, altresì, che l'impresa "S.C.A. Unipersonale S.r.l.", ai sensi dell'art. 95, 

comma 10, del Codice ha indicato l'importo di € 3.670,58 quali costi per la sicurezza gene

rale dell'Impresa e l'importo di € 24.010,00 quali costi della manodopera. 

Il Presidente di gara dispone, infine, che il presente verbale, unitamente ai precedenti, sia 

pubblicato all'Albo Pretori o dell'Ente per giorni 3 (tre), naturali e consecutivi. 

Del che si è redatto il presente verbale che, letto ed approvato, è sottoscritto come segue: 

I TESTIMONI 
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Allegato "B" 

N 
NUMERO PROT. DENOMINAZIONE IMPRESA RIBASSI INFORMATICO 

1 1577086775457 LEATHEC S.r.l. 18,40200 

2 1577037731502 SCIFO GIORGIO 2,679800 

3 1577037618996 LA ROCCA MULTI SERVIZI S.r.l. Società Uni personale 17,99330 

4 1577034698188 EDILIZIA 2G S.r.l. UNIPERSONALE 9,99990 

5 1577009372852 BARONE GIUSEPPE S.r.l. 17,87200 

6 1577005742553 NUCIFORA ALFIO ll 'l 5000 

7 1576949840592 CAVALLI SALVATORE 18,19720 

8 1576928665966 LEONE MARCELLO 24,98600 

9 1576882218275 ANZA' GIUSEPPE 19,60590 

10 1576876304223 SAMMITO COSTRUZONI S.r.l. 22,35200 

11 1576863640105 GIUDICE COSTRUZIONI E SERVIZI S.r.l. 25,53900 

12 1576862694634 GTELLE COSTRUZIONI DI LUCIFORA GIUSEPPE s.a.s. 16,99900 

13 1576840069707 OCCHIPINTI ANGELO S.r.l. 17,74760 

14 1576839844972 PATRIARCA GROUP S.r.l. 17,61000 

15 1576838073073 AGOSTA COSTRUZIONI S.r.l. 19,41330 

16 1576837941741 BETON MIX S.r.l. 24,88420 

17 1576833791360 OCCHIPINTI PIETRO 17,13210 

18 1576773810448 C.G.C. S.r.l. 20,19200 

19 1576772688745 !T ACA Società Cooperativa 20,20190 

20 1576752695122 OPERA APPALTI S.r.l. 19,23720 

21 1576746650958 S. C.A. UNIPERSONALE S.r.l. 19,29600 

22 1576678214480 SPADARO GIORGIO S.r.l. ESCLUSA 

23 1576677346004 MILCERI BAUSOTO GIUSEPPE 26,67150 
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Allegato "C" 

N 
NUMERO PROT. 

DENOMINAZIONE IMPRESA RIBASSI 
INFORMATICO 

l ' ) . ,.J$77037731502 SCIFO GIORGIO . . 2,67980 

2 1577034698188 EDILIZIA 2G S.r.L UNIPERSONALE. . 9,99990 

3 1577005742553 NUCIFORA ALFìO . 11,15000 

4 1576862694634 GIELLE COSTRUZIONI DI LUCIFORA GIUSEPPE s.a.s. 16,99900 

5 1576833791360 OCCH!PINTI PIETRO 17,13210 

6 1576839844972 PATRIARCA GROUP S.r.l. 17,61000 

7 1576840069707 OCCHIPINTI ANGELO S.r.l. 17,74760 

8 1577009372852 BARONE GIUSEPPE S.r.l. 17,87200 

9 1577037618996 LA ROCCA MULTISERVIZ1 S.r.l. Società Unipersonale 17,99330 

IO 1576949840592 CAVALLI SALVATORE 18,19720 

11 1577086775457 LEATHEC S.r.L 18,40200 

12 1576752695122 OPERA APPALTI S.r.L 19,23720 

13 1576746650958 S.C.A. UNIPERSONALE S.r.L 19,29600 

14 1576838073073 AGOSTA COSTRUZIONI S.r.L 19,41330 

15 1576882218275 ANZA' GIUSEPPE 19,60590 

16 1576773810448 C.G.C. S.r.L 20,19200 

17 1576772688745 ITACA Società Cooperativa 20,20190 

18 1576876304223 SAMMITO COSTRUZONI S.r.l. 22,35200 

19 1576837941741 BETON MIX S.r.l. 24,88420 

20 1576928665966 . LEONE MARCELLO 24,98600 

21 . 1576863640105 GIUDICE COSTRUZIONI E SERVIZI S.r.L 25,53900 

22 1576677346004 MILCERI BAUSOTO GIUSEPPE 26,67150 

MEDIA RIBASSI DAL N. 4 AL N. 19 19,19598 

SOMMA RIBASSI DAL N. 4 AL N. 19 307,1357 

INCREMENTO MEDIA 1% 0,19196 

SOGLIA DI ANOMALIA 19,38794 
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